МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ
И ТРАНСПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

9 с&нМзъжл ЛР/'б'CyjJi А б т

П Р И К А З

Иркутск

Г “I

Об утверждении нормативов
технологических потерь при
передаче тепловой энергии,
теплоносителя по тепловым сетям
ОАО «Группа «Илим»

№ M i

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики
Российской Федерации от 30 декабря 2008 года № 325 «Об утверждении
порядка определения нормативов технологических потерь при передаче
тепловой энергии, теплоносителя», руководствуясь статьей 21 Устава
Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой
энергии, теплоносителя по тепловым сетям ОАО «Группа «Илим» на 2017
год (прилагаются).

Министр жилищной
энергетики и
Иркутской области

политики,

А.П. Капитонов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства жилищной
политики, энергетики и транспорта
Иркутской области
от 2016 года № /Л /3-мпр

НОРМАТИВЫ
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя

по тепловым сетям ОАО «Группа «Илим» на 2017 год

Организация

Нормативы технологических потерь при передаче
тепловой энергии, теплоносителя

Потери и затраты
теплоносителя, куб. м

(т)

Потери тепловой энергии в тепловых
' сетях теплопередачей через
теплоизоляционные конструкции

теплопроводов и с потерями и
затратами теплоносителя, Гкал (%)

ОАО «Группа «Илим»
(О ГРН  5067847380189,

И Н Н  7840346335),
в к л ю ч а я  т е п л о в ы е  с е ти

с о о т в е т с т в у ю щ е й  с и с т е м ы
т е п л о с н а б ж е н и я ,

р а с п о л о ж е н н о й  н а
т е р р и т о р и и  г. Б р а т с к а

теплоноситель вода

16 019,8
7 2 3 6 ,5 (1 6 ,3  % )

теплоноситель пар

14,7 2 753,1 (4,5 % )

Министр жилищной
энергетики и
Иркутской области

политики,

А.П. Капитонов